Indonesian Journal of Strategic Management   p-ISSN 2614-5391, e-ISSN 2614-2406
Vol 5, Issue 2, September 2022   https://journal.uniku.ac.id/index.php/ijsm
Penentuan Harga Opsi Put dan Call Terhadap Saham Nokia dengan
Menggunakan Model Black-Scholes
Yogi Suprayogia, Nugrahab, Maya SariC, Nurul Hutami Ningsihd
aUPI, Indonesia
b UPI, Indonesia
cUPI, Indonesia

adalah opsi beli (call option) dan opsi jual
(put option) yang diterbitkan oleh Nokia,
Ltd untuk jatuh tempo 20 Januari 2022
dapat dilihat pada tabel berikut:
( ) call
rt
put CSX  C +−= e
Indonesian Journal of Strategic Management   p-ISSN 2614-5391, e-ISSN 2614-2406
Vol 5, Issue 2, September 2022   https://journal.uniku.ac.id/index.php/ijsm
Tabel 2 Daftar Opsi Nokia, Ltd
Type Contract Name
Stock Price
(22/10/21)
Strike Last Price
Call NOK220121C00000500  5,88 0,50 5,50
Call NOK220121C00001000  5,88 1,00 4,95
Call NOK220121C00001500  5,88 1,50 4,40
Call NOK220121C00002000  5,88 2,00 3,95
Call NOK220121C00002500  5,88 2,50 3,10
Call NOK220121C00003000  5,88 3,00 2,95
Call NOK220121C00003500  5,88 3,50 2,45
Call NOK220121C00004000  5,88 4,00 1,95
Call NOK220121C00004500  5,88 4,50 1,49
Call NOK220121C00005000  5,88 5,00 1,05
Call NOK220121C00005500  5,88 5,50 0,66
Call NOK220121C00006000  5,88 6,00 0,37
Call NOK220121C00007000  5,88 7,00 0,14
Call NOK220121C00008000  5,88 8,00 0,07
Call NOK220121C00009000  5,88 9,00 0,06
Call NOK220121C00010000  5,88 10,00 0,05
Call NOK220121C00011000  5,88 11,00 0,03
Call NOK220121C00012000  5,88 12,00 0,03
Call NOK220121C00015000  5,88 15,00 0,02
Call NOK220121C00017000  5,88 17,00 0,02
Put NOK220121P00000500 5,88 0,5 0,01
Put NOK220121P00001000 5,88 1,0 0,01
Put NOK220121P00001500 5,88 1,5 0,02
Put NOK220121P00002000 5,88 2,0 0,01
Put NOK220121P00002500 5,88 2,5 0,01
Put NOK220121P00003000 5,88 3,0 0,02
Put NOK220121P00003500 5,88 3,5 0,01
Put NOK220121P00004000 5,88 4,0 0,03
Put NOK220121P00004500 5,88 4,5 0,05
Put NOK220121P00005000 5,88 5,0 0,09
Put NOK220121P00005500 5,88 5,5 0,2
Put NOK220121P00006000 5,88 6,0 0,43
Put NOK220121P00007000 5,88 7,0 1,28
Put NOK220121P00008000 5,88 8,0 2,21
Put NOK220121P00009000 5,88 9,0 3,54
Put NOK220121P00010000 5,88 10,0 4,15
Put NOK220121P00011000 5,88 11,0 5,65
Put NOK220121P00012000 5,88 12,0 5,9
Put NOK220121P00015000 5,88 15,0 9,5
 Sumber: hasil diolah, 2021
Pada model Black-Scholes suku bunga
bebas risiko yang digunakan adalah Treasury
Bill Rates yang dikeluarkan oleh Pemerintah

NOK220121P00007000 7 1,28 1,64 Layak Beli
NOK220121P00008000 8 2,21 2,41 Layak Beli
NOK220121P00009000 9 3,54 3,25
Pertimbangkan
Ulang
NOK220121P00010000 10 4,15 4,14
Pertimbangkan
Ulang
NOK220121P00011000 11 5,65 5,06
Pertimbangkan
Ulang
NOK220121P00012000 12 5,9 6,01 Layak Beli
NOK220121P00015000 15 9,5 8,92
Pertimbangkan
Ulang
NOK220121P00017000 17 10,98 10,88
Pertimbangkan
Ulang
 Sumber : hasil diolah, 2021
Berdasarkan Tabel 3, kontrak opsi put
dengan harga opsi (last price) 0,01 US$
Indonesian Journal of Strategic Management   p-ISSN 2614-5391, e-ISSN 2614-2406
Vol 5, Issue 2, September 2022   https://journal.uniku.ac.id/index.php/ijsm
(NOK220121P00002500), 0,02 US$
(NOK220121P00003000), 0,01 US$
(NOK220121P00003500), 0,03 US$
(NOK220121P00004000), 0,05 US$
NOK220121P00004500, 0,09 US$
(NOK220121P00005000), 0,2 US$
(NOK220121P00005500), 0,43 US$
(NOK220121P00006000), 1,28 US$
(NOK220121P00007000), 2,21 US$
(NOK220121P00008000), 5,9 US$